the prevailing exchange rate on December 31, 2023,
and 2022.

Berikut adalah sensitivitas Grup terhadap kenaikan
atau penurunan kurs Dolar Amerika Serikat terhadap
Rupiah Indonesia, Yuan China, Euro Eropa dan Yen
Jepang, pada tanggal laporan posisi keuangan yang
menggunakan 10% tingkat sensitivitas untuk tujuan
pelaporan risiko kurs mata uang asing secara internal
kepada personel manajemen kunci dan
pengungkapan berikut merupakan hasil penelaahan
manajemen atas kemungkinan perubahan kurs mata
uang asing yang wajar.

 The following is the Group’s sensitivity to the increase
or decrease in the United States Dollar exchange rate
against the Indonesian Rupiah, Chinese Yuan,
European Euro and Japanese Yen, at the statement
of financial position date using a 10% sensitivity level
for the purpose of reporting foreign exchange rate risk
internally to key management personnel and the
following disclosures are the result of management’s
review on the possibility of a reasonable change in
foreign exchange rates.

 Kenaikan (Penurunan)
Mata Uang Asing/ Increase

(Decrease) in Foreign
Exchange

Pengaruh pada Laba

Sebelum Pajak/ Effect on
Income Before Tax

31 Desember 2023/ December 31, 2023 IDR 10%  1.052.681
  (10% ) (1.052.681 )
 CNY 10%  96
  (10% ) (96 )
 JPY 10%  3.085
  (10% ) (3.085 )
 EUR 10%  483
  (10% ) (483 )

 Kenaikan (Penurunan)
Mata Uang Asing/ Increase

(Decrease) in Foreign
Exchange

Pengaruh pada Laba

Sebelum Pajak/ Effect on
Income Before Tax

31 Desember 2022/ December 31, 2022 IDR 10%  1.451.942
  (10% ) (1.451.942 )
 CNY 10%  134
  (10% ) (134 )
 JPY 10%  8.087
  (10% ) (8.087 )
 EUR 10%  462
  (10% ) (462 )

PT MULTI SPUNINDO JAYA Tbk
DAN ENTITAS ANAKNYA
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
31 Desember 2023 dan 2022
(Angka-angka Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat,
kecuali Dinyatakan Lain)

 PT MULTI SPUNINDO JAYA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to Consolidated Financial Statements
For the Years Ended

December 31, 2023 and 2022
(Figures are Presented in United States Dollar,

unless Otherwise Stated)

   - 88 -

Untuk mengelola eksposur atas fluktuasi nilai tukar
mata uang asing, Grup menjaga agar eksposur
berada pada tingkat yang dapat diterima dengan